
سکوهای هواداری حرف های زیادی دارند
شیوه هواداری، گوشه ای از فرهنگ شهروندی؛

فوتبال در کنــار مظاهــر مختلف خود، منشــاء 
آموزه های مختلفی نیز است. آموزه هایی که می توان 
آن را ازرفتار بازیکنان داخل زمین به خوبی لمس 
کرد و شــکل پررنگ ترآن را نیزاز هواداران آن تیم 
آموخت. به گــزارش ایرنا این روزهــا، بزرگ ترین 
رویداد ورزشی جهان درقطردرحال برگزاری است 
و طی آن، ۳۲ کشور از ۵ قاره جهان درحال رقابت با 
یکدیگرهستند. به همین جهت، قطر هم اکنون به 
آوردگاهی تبدیل شــده که می توان فرهنگ غالب 
این ۳۲ کشوررا ازنزدیک مشــاهده کرد و آگاهی 
بســیاری راجع به فرهنگ ســرزمینی یک ملت 
آموخت. درواقع جام جهانی در حکم میان بری است 
که مسافرت مستقل به یکایک این کشورها را از الزام 
انداخته و سبب می شود تا با غوردرمجموعه رفتار 
هیجانی تماشاگران یک کشــور، به آداب، فرهنگ 
و اعتقادات مردم آن کشــور وقوف پیدا کرد. کما 
اینکه تا به امروز نیز بسیاری از مردم که نتوانسته اند 
مســافرتی به کشور دیگر داشته باشــند، مرجع و 
حکمیت آنها در مــورد مردم آن کشــور، تحلیل 
فرهنگ هــواداری آن کشــور در رقابت های جام 
جهانی یا دیگر مســابقات ملی است. این شاخصه، 
هم اکنون برای بسیاری از مردم جهان جا افتاده و به 
یکی از شاخصه های شناختی مردم در سراسر جهان 

تبدیل شده است.
برزیلیهایکیفینگر

برزیل تا به امــروز، پرافتخارترین تیم ملی 
در ادوار جام جهانی اســت. این تیم، علاوه بر مردم 

برزیل، هواداران بسیاری در سراسر جهان دارد اما 
در داخل برزیل، فوتبال به اندازه مذهب شان مهم و 
مقدس است. آن ها در ورزشگاه، از هر حرکتی برای 
حمایت اســتفاده می کنند. از نوع پوشش و آرایش 
مرد و زن گرفته تا انجام رقص و آوردن طبل و حتی 
در مواردی، بر پا کردن آتش. طرفداران برزیل البته 
یکی از کیفی نگرترین هواداران فوتبال در سراســر 
جهان هستند چرا که یک برد صرف نمی تواند آنها 
را شادمان کند؛ آن ها همواره خواهان تماشای بازی 
زیبا هستند و مثلًا وقتی که تیم ملی آنها در زمان 
ســرمربی گری ماریو زاگالو یا فیلیپه اســکولاری، 
عمده بازی ها را با کمتریــن اختلاف می برد، اما باز 
هم در ورزشگاه شعار می دادند و نارضایتی خود را 
اعلام می کردند. مجموعه این رفتارها ســبب شده 
تا هواداران برزیل، به یکــی از منحصربه فردترین 

هواداران فوتبال در سراسر جهان تبدیل شوند.
آلمانیهایمتعصب

هواداران آلمان همواره بازی های ملی خود 
را به شــکلی دوآتشــه و جنجالی دنبال می کنند. 
این هواداران، در سراسر جهان به سروصدای زیاد 
شــناخته می شــوند و اینکه خیلی علاقه دارند تا 
نمادهای ملی آلمان و حتی لباس تیم ملی خود در 
ادوار مختلف جام جهانی را به ورزشگاه بیاورند. البته 
نباید از پرچم های خلاقانه ای که هواداران آلمان به 
ورزشگاه می آورند نیز به سادگی گذشت. هواداران 
آلمان، به خلاقیت اهمیت بسیاری می دهند و این، 
همان عنصری است که ســبب پیشرفت آلمان ها 

در بســیاری از عرصه های علمی و اقتصادی شده 
اســت. آن ها به خوردن انواع نوشــیدنی در حین 
تماشای فوتبال در ورزشــگاه علاقمند هستند که 
این مهم نیزیکی از شاخصه های مهم زندگی روزمره 

آلمانی هاست.
انگلستانیهایعصبانی

انگلســتان، یکی از عجیب ترین هواداران 
جهانی را دارد. این هواداران نــه اعتقادی به بلند 
کردن پرچم و هرگونه نمادی دارند و نه از حرکات 
خاصی اســتفاده می کنند. از طبل هم اســتفاده 
نمی کنند و ترجیح می دهند تا تنها بازی را تماشــا 
و با داد و فریاد، از تیمشــان حمایت کنند. شاید به 
همین دلیل است که انگلیسی ها، یکی از خشن ترین 
و عصبانی ترین هواداران فوتبال در سراســر جهان 
هستند و رفتار هیجانی شدیدی از خود چه در زمان 
برد و چه در مواقع باخت تیمشان نشان می دهند. به 
لحاظ رفتارشناسی نیز انگلستان، یکی از کشورهای 
عصبانی دنیاســت و به همین جهت، اصلًا عجیب 
نخواهد بــود که رفتار تماشــاگران انگلیســی در 
ورزشــگاه، تنها واگویه ای از آن چیزی باشد که در 

زیست بوم فرهنگی این کشور در جریان است.
آمریکاییهایپرهیجان

بــرای آمریکایی ها که فوتبــال، جزو چند 
ورزش نخست ملی آنها محسوب نمی شود، فوتبال 
داخل چمن هنوز به اندازه فوتبال آمریکایی اهمیت 
بالایی نــدارد. به همیــن دلیل آنها هــم به مانند 
انگلیســی ها، ازنماد خاصی درورزشگاه ها استفاده 

نمی کنند و ترجیح می دهند تا به صورت هیجانی، 
در برابر رخدادهــای داخل زمین واکنش نشــان 
دهند. البته که آمریکایی ها در ورزشگاه، تابع همان 
رفتارهایی هستند که در پوسته جامعه شان وجود 
دارد. تقید خاصی ندارند وبا لباس راحتی به تماشای 
بازی تیم فوتبال کشورشان می نشینند. خیلی زود 
عصبانی می شــوند و در برابر موفقیت تیمشــان، 
شادی بی حدی ازخود نشان داده و حتی به تخریب 
اموالی که بر سر راهشان قرار می گیرد، می پردازند.

ژاپنیهایبااخلاق
ژاپنی هــا، درورزشــگاه نیز همان مشــی 
اجتماعی خود را رعایت می کنند. سروصدای زیادی 
درورزشــگاه ایجاد نمی کنند ودر بالاترین حالت 
تلاش می کنند تا با ادوات پلاستیکی که دردست 
دارند یا رنگ آمیزی صورتشــان، به حمایت از تیم 
ملی خود بپردازند. البته کــه فرهنگ ژاپنی مانند 
تمیز کردن ورزشــگاه بعد از پایان بازی، آن هم با 

هرنتیجه ای که حاصل شــود، بیشتر از هر حرکت 
دیگری، بازتاب دارد. رفتار اجتماعی ژاپنی ها، حتی 
در ورزشگاه نیز نمود دارد و سبب می شود تا آن ها 
عمدتاً به صورت گروهی به داخل اســتادیوم ورود 
کرده یا در هنگام حمایت از تیــم ملی خود نیز به 
صورت گروهی عمل کرده و همواره سعی می کنند 
تا حرکات هماهنگی را در ایجاد موج یا شعاردهی 
به انجام برسانند. بنابراین همان گونه که مشخص 
است، رفتار تماشــاگران داخل استادیوم، برشی از 
همان فرهنگ ســرزمین آنهاست. استادیوم جایی 
است که آنها را وادار به انجام یک رفتار هیجانی کرده 
که به آن تعلق دارند بنابراین روش شناختی بسیاری 
از ملت ها برای مردم دنیا؛ مطابق با آن چیزی است 
که درورزشگاه ها از آنها ســراغ دارند؛ الگوریتمی 
که چندان بیراه نیســت ومی تواند شــاخصه ها و 
 رگه های درستی از فرهنگ ســرزمینی یک ملت

 باشد. 
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ادامهازصفحهیک
در مسابقات جالب با نتایج جالب تر، تیم ملی 
آرژانتین توانســت به عنوان صدرنشین گروه 
سوم راهی مرحله حذفی شود و لهستانی ها هم 
با وجود قبول شکست مقابل آرژانتین، صعودی 

دراماتیک را تجربه کردند.
تیم ملی فرانســه هم در گروه چهــارم با یک 
گل مقابل تونس مغلوب شــد اما شــاگردان 
دشان با صدرنشینی به مرحله حذفی صعود 
کردند. در گروه چهارم، تیم ملی اســترالیا با 
شگفتی سازی و عبور از سد تیم ملی دانمارک 
توانست خود را به جمع 16 تیم برتر جام ۲۲ 
برساند تا اولین نماینده آسیا شود که توانسته 
در این دوره از رقابت ها به مرحله حذفی صعود 
کند. مراکشی ها که به دنبال شگفتی سازی و 
صعود به عنوان تیم صدرنشین به مرحله یک 
هشتم نهایی بودند، نمایش تهاجمی و خوبی 
را از خود در مقابل تیم حذف شــده کانادا به 
اجرا گذاشتند و با درخشش یوسف ال نصیری 
 توانســتند به برتــری ۲ بر یک دســت پیدا

 کنند.
شاگردان ولید الرکراکی با توجه به تساوی بدون 
گل تیم های ملی کرواســی و بلژیک با وجود 
موقعیت سازی های متوالی بازیکنان بلژیک و 
فرصت سوزی های ســریالی روملو لوکاکو، به 
عنوان صدرنشینِ گروه ششم به مرحله حذفی 
صعود کردند و تیم ملی کرواسی هم به عنوان 
تیم دوم به جمع 16 تیم برتــر راه پیدا کرد تا 
بلژیکی ها که در دوره قبلی رقابت ها توانسته 
بودند عنوان چهارمــی را از آن خود کنند، با 
حضور در رتبه سوم گروه F از گردونه رقابت ها 

کنار بروند!
تیم ملی آلمان که مسیر دشواری برای صعود 
به مرحله حذفی دارد، در آخرین مسابقه خود 
در مرحله گروهی از ساعت ۲۲:۳0 در مقابل 
تیم ملی کاستاریکا قرار گرفت و تیم های ملی 
اسپانیا و ژاپن هم دیگر مســابقه این گروه را 
برگزار کردند، آن هم در شرایطی که هر 4 تیم 

برای صعود شانس داشتند! 
آلمانی هــا با انگیزه بــرد پرگل پا بــه میدان 
مسابقه گذاشــتند اما در نهایت با نتیجه 4 بر 
۲ توانستند از سد تیم ملی کاستاریکا بگذرند 
و در بازی همزمان، ژاپنی ها با شگفتی سازی 
با نتیجه ۲ بر یک تیم ملی اسپانیا را شکست 
دادند تا با توجه به نتایج، شــاگردان هانسی 
فلیک در تیم ملــی آلمان بــه دلیل تفاضل 
گل کمتــر از گردونه رقابت ها کنــار بروند و 
تیم ملی ژاپن بــا صدرنشــینی در کنار تیم 
 ملی اســپانیا بتواند به مرحلــه حذفی صعود

 کند.

گزارش ویژه
خوش خدمتی VAR به ژاپنی هاخداحافظی مولر بعد از حذف تلخ آلمان

ایسنا:بازیکن باتجربه تیم ملی فوتبال آلمان بعد از ناکامی از صعود به دور بعد جام جهانی تصمیم به خداحافظی از بازی های ملی 
گرفت. تیم ملی فوتبال آلمان در آخرین بازی خود در مرحله گروهی جام جهانی با نتیجه 4 بر ۲ برابر کاستاریکا به پیروزی دست 

پیدا کرد اما پیروزی ژاپن برابر اسپانیا باعث شد تا ژرمن ها از صعود به دور بعد بازمانند.
توماس مولر بعد از حذف تلخ ژرمن هــا تصمیم به خداحافظی از بازی های ملی گرفت. او در این بــاره گفت: آخرین بازی من با 
غم و اندوه فراوان همراه شــد. می خواهم کمی با هواداران تیم ملی فوتبال درد دل کنم. برایم بسیار خوشحال کننده و افتخار 
 آمیز اســت که لحظات بزرگی را با این پیراهن تجربه کردم. هر باری که به میدان رفت نهایت تلاش خود را برای موفقیت تیم 

به کار گرفتم.

ایرنا: صحنه گل دوم ژاپن نشان می دهد که توپ کاملًا از خط رد شده است اما به نظر می رسد که VAR هم ژاپنی ها را دوست داشت.
تیم ملی فوتبال ژاپن در دیدار برابر اسپانیا با نتیجه دو بر یک به پیروزی دست پیدا کرد.

جالب اینکه گل دوم ژاپن در شرایطی به ثمر رسید که ابتدا کمک داور به خاطر خارج شدن کامل توپ آن را نپذیرفت.
داور به کمک داور ویدئویی روی آورد اما جالب اینکه گل تأیید شد این درحالی است که صحنه های تلویزیونی نشان می دهد که توپ 

کاملًا از خط عبور کرده است.
آیا کمک داور ویدئویی به ژاپنی ها خوش خدمتی کرد؟ حداقل قطری ها به عنوان میزبان جام از این صحنه خوشحال هستند چرا که باعث 

حذف ژرمن ها شد که از مخالفان اصلی جام جهانی قطر بودند.


